Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO.,..-.-------

LEI N~MERO 1267 DE 15 DE JUNHO DE 1993
<Referente a Autógrafo No. 39/93 - Mensagem 022/93)

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Convtnio com o Estado de Slo
P;·,\1.110, POI' intermédio da Sec1"etaria da
Educa~ão e da Funda; ão para o
Desenvolvimento da Educação. objetivando
a implantação e o desenvolvimento do
Programa de A;lo Cooperativa
Estado-Municrpio para Constru;~es
E~;;cola1·es .... PAC.

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA. Prefeito Municipal da Estincia Balneiria
de Ubatuba, Estado de Slo Paulo, usando das atribui;aes que lhe

(-são conferi das por Lc~ i,

r
'-

FAÇO SABER que a C~mara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei~

A1·t. io. -- Fica
Municipal autorizado a celebrar Convênio e Termos Aditivos com o
Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria da Educa;ão e
da Fundação para o Desenvolvimento da Educa;ãc, objetivando a
implanta;lo e o desenvolvimento do Programa de A;lo Cooperativa
~stado-Municlpio para Constru;ôes Escolares - PAC, envolvendo as
ireas de constru;ôes e ampl ia;ôes de prédios escolares estaduais.

A1·t. 2cl ..... F i <::<~ o Poder
autorizado a tomar as providtncias necess•rias à
Convênio referido no artigo anterior.

L·:ecut i vo
<;::-:\~·cu;lo do

Art. 3o. - Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publ ica;ão, revogadas as disposi;ôes em contr•rio.

de 1993

Registrada na Se;ão de Arquivo E Documenta;ão da Secretaria de
Administra;ão, em 15 de junho de 1993.

:1.